

Warszawa 13.03.2020 r.

Sz.P.

Ireneusz Zyska

Wiceminister Klimatu

Pełnomocnik Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii

Ministerstwo Klimatu

**Stanowisko Stowarzyszenia na rzecz Efektywności im. prof. Krzysztofa Żmijewskiego,
w sprawie konsekwencji epidemii koronowirusa dla rynku OZE**

wydłużenie terminów obowiązujących wytwórców w ramach systemu aukcyjnego

Szanowny Panie Ministrze,

Działając w imieniu naszej organizacji w związku z otrzymywanymi informacjami ze strony naszych ekspertów i współpracowników, a także aktywnych podmiotów sektora, chcielibyśmy zwrócić uwagę Pana Ministra na możliwe skutki dla sektora OZE wynikające z epidemii koronowirusa.

Obecna sytuacja skutkuje widocznymi niedoborami towarów w tym komponentów niezbędnych dla realizacji procesów modernizacyjnych czy inwestycyjnych w wielu sektorach energetyki (elektroenergetyki i ciepłownictwa), w tym w sektorze OZE. Eksperti wskazują jasno na ten proces jako „przerywanie łańcuchów dostaw”.

Analizując sytuację dot. sektora OZE, możemy wskazać, że inwestorzy narażeni są na nieterminową realizację projektów inwestycyjnych, co jest niezwykle istotne wobec tych podmiotów, które skorzystały z aukcyjnego mechanizmu wsparcia. W przypadku niewypełnienia zobowiązań dot. wygranych aukcji na sprzedaż energii z OZE, konsekwencjami wynikającymi z regulacji są:

- ✓ Przepadek kaucji
- ✓ Ponowny udział w aukcji po 3 latach
- ✓ Przepadek obowiązku zakupu i prawa do pokrycia ujemnego salda

Biorąc pod uwagę nadzwyczajne okoliczności (poza wszelkimi prognozami i przewidywaniami), zwracamy się z prośbą o podjęcie działań regulacyjnych przez Pana Ministra, mających na celu wydłużenie terminów obowiązujących wytwórców w ramach systemu aukcyjnego. Działanie takie umożliwiłoby nie tylko skuteczną realizację projektów inwestycyjnych, ale przede wszystkim w kontekście całej gospodarki, uniknięcie kosztów przewidywanej pomocy państwa dla przedsiębiorców poszkodowanych w wyniku epidemii koronawirusa.

Pozostając do dyspozycji Pana Ministra w kwestii rozwiązań szczegółowych

z poważaniem

Rafał Czaja

Przewodniczący Zarządu

Stowarzyszenie na rzecz efektywności
im. prof. Krzysztofa Żmijewskiego
ul. Krucza 41/43 lok. 68, 00-525 Warszawa
NIP: 1132734490, REGON: 141487740